
 
 

1 
 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Κοσμήτορας 
Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 
Πληροφορίες: Κ . Ζαρδαβά 
Ταχ. Δ/νση:  Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη Σίνδου  
  59300 Σίνδος 
Τηλ.: 2310 013151 
e-mail: info-geotsci@ihu.gr 

 
 
                
 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής  για την διαδικασία εκλογής στο αξίωμα  του/της Κοσμήτορα της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος  
 

Η Κοσμητεία της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, του ΔΙΠΑΕ , στην συνεδρίαση της  με αρ. 2/2-3-2026  
(θέμα 4ο)έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 24 του νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022)   

2. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως του άρθρου 
46. 

3. Την με αρ. 123024/Ζ1/2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του τρόπου της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως 
ισχύουν 

5. Την  υπ. αριθμ. πρωτ. 3861/10-2-2026 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ για 
την υποβολή υποψηφιοτήτων  για το αξίωμα του /της/Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 
ΔΙΠΑΕ, 

6. Το ΦΕΚ 206/ΤΥΟΔΔ/20-2-2026  Ανάθεση καθηκόντων Κοσμήτορα Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙΠΑΕ 
 στην Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας  την κα. Αλεξάνδρα Παυλούδη  με θητεία έως την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας ανάδειξης νέου Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙΠΑΕ  άρθρο 24 
Ν4957/22 

7. Το ΦΕΚ 237/ΤΥΟΔΔ/26-2-2026 Ανάθεση καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος Γεωπονίας έως 31-8-2026 
στην Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας  κα. Κουτσού Σταυριανή, και αναπληρώτριά της την κα. 
Αναστασία Φούντα 

8. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/14629/19.07.2023 (ΦΕΚ 751 Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κας Αμαλίας Μωρίκη, ως Προέδρου του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  

mailto:info-geotsci@ihu.gr
ΑΔΑ: ΡΥΕ046ΨΖ3Π-ΑΤΛ



 
 

2 
 

9. Το απόσπασμα  πρακτικού 6/12-2-2026 (θέμα 1ο)της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας  
10. Το απόσπασμα  πρακτικού 4/12-2-2026 (θέμα 4ο)της Συνέλευσης  του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων 
 

Αποφασίζει 

Τη συγκρότηση  Επιτροπής ,  αποτελούμενη έναν/μία εκπρόσωπο μέλος ΔΕΠ σε βαθμίδα Καθηγητή/τρια κάθε 

Τμήματος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, σύμφωνα με τις αποφάσεις των συνελεύσεων των Τμημάτων, όπως 

παρακάτω: 

1. Αμαλία Μωρίκη, Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
2. Αριστοτέλη Λυμπερόπουλο Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας 

 

Αντικείμενο της επιτροπής σύμφωνα με τη παρ.6 του άρθρου 24  του ν.4757/22 είναι: 
 
α. Η προσέλκυση υποψήφιων για το αξίωμα του Κοσμήτορα. 
 
β. Η αξιολόγηση των ακαδημαϊκών επιστημονικών και διοικητικών προσόντων των υποψηφίων καθώς και η 
αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιών για την ανάπτυξη των εκπαιδευτικών, ερευνητικών και λοιπών 
δραστηριοτήτων της Σχολής και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων της. 
 
γ. Η πρόσκληση των υποψήφιων  για διαβούλευση με τα μέλη της Σχολής. 
 
δ. Η επιλογή των  τριών (3) υποψηφίων ως καταλληλότερων από το σύνολο των υποψηφίων  μετά από την 
αξιολόγησης τους και η υποβολή τεκμηριωμένης εισήγησης  προς το Συμβούλιο Διοίκησης. 
 
 

                  Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος . 

 

                                                                   Η Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

 

                                                                                           Αλεξάνδρα Παυλούδη 

                                                                                                  Καθηγήτρια 

                                      

Κοινοποίηση: 

 1.Πρύτανη – Αντιπρυτάνεις - Συμβούλιο Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  

 2.Πρόεδροι Τμημάτων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

3.Μέλη της οριζόμενης επιτροπής 

ΑΔΑ: ΡΥΕ046ΨΖ3Π-ΑΤΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΔΙ.ΠΑ.Ε 06/03/2026

Α. Π.: ΣΓΕ-8040
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-03-06T12:46:34+0200
	Athens




